
«30» апреля 2024 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 апреля 2024 года   № 30 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление администрации Заливинского сельского поселения Тарского  

муниципального района Омской области от 22 марта 2012 года № 15 «Об утверждении Административного 

 регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории  

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате, утвержденны-

ми постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 11.02.1993 № 4462-I, Уставом Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В пункт 18 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нота-

риальных действий на территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской об-

ласти», утвержденного постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района от 22 марта 2012 года № 15 (далее - Регламент) внести следующие изменения:  

1.1. В абзаце 12 подпункта 1 точку заменить точкой с запятой; 

1.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«выдача дубликатов документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет 

по адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 апреля 2024 года                                                                  № 277/67 

  

О внесении изменений в Решение Совета Заливинского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Заливинского сельского посе-

ления решил: 

Внести изменения в Решение Совета Заливинского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 265/61 

«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - решение) следую-

щие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Заливинского сельского поселения (далее – местный 

бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 702 049,25 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  9 556 775,30 руб.; 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


3) дефицит местного бюджета в размере 854 726,05 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 6 983 100,67 руб. и на 2026 год в сумме 

6 963 758,97 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 6 983 100,67 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 169 800,00 руб., и на 2026 год в сумме 6 963 758,97 руб., в том числе условно утвер-

жденные расходы в сумме 337 600,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю». 

2. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 6 339 069,25 руб., в 2025 году в 

сумме 4 582 000,67 руб. и в 2026 году в сумме 4 619 308,97 руб.» 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых бюджету Тарского муниципального района в 2024 году в сумме 58 092,00 руб., в 2025 году в сумме 0,00 

руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб.: 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 

1) осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 

бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением; 

2) на осуществление части полномочий по реализации и исполнению функций и полномочий контрольно-

счетного органа поселения в соответствии с заключенным соглашением. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского муниципального района в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных администрацией Екатерининского сельского поселения настоящим 

решением, в соответствии с кассовым планом исполнения местного бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, открытые получате-

лям средств бюджета Тарского муниципального района в соответствии с законодательством.». 

3. Приложение № 1 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции со-

гласно приложению № 4 к настоящему Решению.  

7. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнаро-

дования). 

9. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 

местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                    О.Ю. Колокольникова 

  

Глава Заливинского сельского поселения                                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                А.А. Петрашов 

 

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E
consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


Приложение №1  

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 "Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

 

Наименование кодов классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

 
Вид доходов бюджета 

Подвид доходов 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-

ческая груп-

па подвида 

доходов 

бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 6 339 069,25 4 582 000,67 4 619 308,97 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 6 339 069,25 4 582 000,67 4 619 308,97 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 
2 02 15 001 00 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Дотации бюджетам сельских поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности из бюд-

жета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 
2 02 20 000 00 0000 150 111 736,60     

 Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 111 736,60     

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 150 111 736,60     

 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 Субвенции бюджетам на осуществление первич-

ного воинского учета органами местного само-

управления поселений, муниципальных и город-

2 02 35 118 00 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 



ских округов 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета ор-

ганами местного самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 805 359,07     

 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 
2 02 49 999 00 0000 150 805 359,07     

 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 805 359,07     

" 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 "Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

     

Наименование кодов классификации расходов местного 

бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

 

Раздел Подраздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные вопросы 01 00 6 197 178,03 750 500,00 4 406 750,67   4 394 073,97   

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных ор-
01 03 2 549,00           

 



ганов муниципальных образований 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 

01 04 2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 55 543,00           

 Резервные фонды 01 11 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 366 873,03 750 500,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 Национальная оборона 02 00 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 
03 00 112 865,25 111 736,60         

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная без-

опасность 

03 10 112 865,25 111 736,60         

 Национальная экономика 04 00 2 612 385,67 54 859,07 1 915 000,00   1 843 400,00   

 Общеэкономические вопросы 04 01 54 859,07 54 859,07         

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 120 000,00           

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 Благоустройство 05 03 260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 Культура, кинематография 08 00 68 871,35   50 000,00       

 Культура 08 01 68 871,35   50 000,00       

 Социальная политика 10 00 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 Пенсионное обеспечение 10 01 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 Физическая культура и спорт 11 00 32 000,00           

 Массовый спорт 11 02 32 000,00           

 Всего расходов     9 556 775,30 1 092 570,67 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 "Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование кодов клас-

сификации расходов мест-

ного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
-

р
я
д

и
ет

е
л
ь
 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
-

го
 б

ю
д

ж
е
та

 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 2024 год 2025 год 2026 год 

 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

Всего 

в том числе за 

счет поступ-

лений целево-

го характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Администрация Заливин-

ского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области 

608               9 556 775,30 1 092 570,67 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 

 

  

Общегосударственные 

вопросы 
608 01 00           6 197 178,03 750 500,00 4 406 750,67   4 394 073,97   

 

  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

608 01 02           776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономического потенциа-

ла Заливинского сельского 

поселения Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

608 01 02 08 0 00 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

   Подпрограмма "Муници- 608 01 02 08 1 00 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 



пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 01 02 08 1 01 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

608 01 02 08 1 01 29980   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

608 01 02 08 1 01 29980 100 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

608 01 02 08 1 01 29980 120 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 

608 01 03           2 549,00           

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономического потенциа-

ла Заливинского сельского 

поселения Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

608 01 03 08 0 00 00000   2 549,00           

 



  

Подпрограмма "Муници-

пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 03 08 1 00 00000   2 549,00           

 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 01 03 08 1 01 00000   2 549,00           

 

  

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов на 

осуществление части пол-

номочий по реализации и 

исполнению функций и 

полномочий контрольно-

счетного органа поселения 

в соответствии с заклю-

ченным соглашением 

608 01 03 08 1 01 60080   2 549,00           

 

  

Межбюджетные 

трансферты 
608 01 03 08 1 01 60080 500 2 549,00           

 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
608 01 03 08 1 01 60080 540 2 549,00           

 

  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

608 01 04           2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 04 08 0 00 00000   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

   Подпрограмма "Муници- 608 01 04 08 1 00 00000   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 



пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 01 04 08 1 01 00000   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 

  

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

608 01 04 08 1 01 29980   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

608 01 04 08 1 01 29980 100 2 460 400,00   2 455 400,00   2 455 400,00   

 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

608 01 04 08 1 01 29980 120 2 460 400,00   2 455 400,00   2 455 400,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 01 04 08 1 01 29980 200 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 04 08 1 01 29980 240 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
608 01 04 08 1 01 29980 800 12 500,00           

 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
608 01 04 08 1 01 29980 850 12 500,00           

   Обеспечение деятельности 608 01 06           55 543,00           

 



финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) 

надзора 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономического потенциа-

ла Заливинского сельского 

поселения Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

608 01 06 08 0 00 00000   55 543,00           

 

  

Подпрограмма "Муници-

пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 06 08 1 00 00000   55 543,00           

 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 01 06 08 1 01 00000   55 543,00           

 

  

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов на 

осуществление части пол-

номочий по составлению 

проекта бюджета поселе-

ния и организации испол-

нения бюджета поселения 

в соответствии с заклю-

ченным соглашением 

608 01 06 08 1 01 60020   55 543,00           

 

  

Межбюджетные 

трансферты 
608 01 06 08 1 01 60020 500 55 543,00           

 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
608 01 06 08 1 01 60020 540 55 543,00           

   Резервные фонды 608 01 11           20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-
608 01 11 08 0 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 



экономического потенциа-

ла Заливинского сельского 

поселения Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

  

Подпрограмма "Муници-

пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 11 08 1 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 01 11 08 1 01 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Резервный фонд Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 01 11 08 1 01 29970   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
608 01 11 08 1 01 29970 800 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

   Резервные средства 608 01 11 08 1 01 29970 870 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

608 01 13           2 366 873,03 750 500,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономического потенциа-

ла Заливинского сельского 

поселения Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

608 01 13 08 0 00 00000   2 366 873,03 750 500,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Подпрограмма "Муници-

пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

608 01 13 08 1 00 00000   2 366 873,03 750 500,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 



Омской области" 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 01 13 08 1 01 00000   118 811,05           

 

  

Прочие мероприятия 

направленные на повыше-

ние эффективности дея-

тельности Администрации 

608 01 13 08 1 01 29990   118 811,05           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 01 13 08 1 01 29990 200 118 811,05           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 01 29990 240 118 811,05           

 

  

Мероприятия в области 

приватизации и управле-

ния муниципальной соб-

ственности 

608 01 13 08 1 03 00000   2 248 061,98 750 500,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации и 

управления муниципаль-

ной собственности 

608 01 13 08 1 03 29990   1 497 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

608 01 13 08 1 03 29990 200 1 457 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 03 29990 240 1 457 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
608 01 13 08 1 03 29990 800 40 000,00           

 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
608 01 13 08 1 03 29990 850 40 000,00           

 

  

Ремонт зданий 

учреждений культуры 
608 01 13 08 1 03 80050   750 500,00 750 500,00         

   Закупка товаров, работ и 608 01 13 08 1 03 80050 200 750 500,00 750 500,00         

 



услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 03 80050 240 750 500,00 750 500,00         

   Национальная оборона 608 02 00           175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
608 02 03           175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 02 03 08 0 00 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Подпрограмма "Муници-

пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 02 03 08 1 00 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 02 03 08 1 01 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Осуществление первично-

го воинского учета орга-

нами местного самоуправ-

ления поселений, муници-

пальных и городских 

округов (финансовое 

обеспечение исполнения 

органами местного само-

управления поселений 

Омской области полномо-

чий по первичному воин-

608 02 03 08 1 01 51182   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 



скому учету) 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

608 02 03 08 1 01 51182 100 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

608 02 03 08 1 01 51182 120 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

608 03 00           112 865,25 111 736,60         

 

  

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

608 03 10           112 865,25 111 736,60         

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 03 10 08 0 00 00000   112 865,25 111 736,60         

 

  

Подпрограмма "Муници-

пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 03 10 08 1 00 00000   112 865,25 111 736,60         

 

  

Повышение эффективно-

сти деятельности Админи-

страции Заливинского 

сельского поселения 

608 03 10 08 1 01 00000   112 865,25 111 736,60         

 



  

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасно-

сти 

608 03 10 08 1 01 72680   111 736,60 111 736,60         

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 72680 200 111 736,60 111 736,60         

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 72680 240 111 736,60 111 736,60         

 

  

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасно-

сти 

608 03 10 08 1 01 S2680   1 128,65           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 S2680 200 1 128,65           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 S2680 240 1 128,65           

   Национальная экономика 608 04 00           2 612 385,67 54 859,07 1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Общеэкономические 

вопросы 
608 04 01           54 859,07 54 859,07         

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 01 08 0 00 00000   54 859,07 54 859,07         

 

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

608 04 01 08 3 00 00000   54 859,07 54 859,07         

 



  

Обеспечение доступности 

и качества предоставления 

мер социальной поддерж-

ки отдельным категориям 

граждан 

608 04 01 08 3 04 00000   54 859,07 54 859,07         

 

  

Организация и финанси-

рование временного тру-

доустройства несовершен-

нолетних граждан в воз-

расте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 

608 04 01 08 3 04 80110   54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

608 04 01 08 3 04 80110 100 54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

608 04 01 08 3 04 80110 120 54 859,07 54 859,07         

 

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
608 04 09           2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 09 08 0 00 00000   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Заливин-

ского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

608 04 09 08 2 00 00000   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

608 04 09 08 2 02 00000   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 



на них в Заливинском 

сельском поселении 

  

Прочие мероприятия 

направленные на модерни-

зацию и развитие автомо-

бильных дорог и инженер-

ных сооружений на них 

608 04 09 08 2 02 29990   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 04 09 08 2 02 29990 200 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 09 08 2 02 29990 240 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
608 04 12           120 000,00           

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 12 08 0 00 00000   120 000,00           

 

  

Подпрограмма "Муници-

пальное управление, 

управление общественны-

ми финансами и имуще-

ством в Заливинском сель-

ском поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 12 08 1 00 00000   120 000,00           

 

  

Мероприятия в области 

приватизации и управле-

ния муниципальной соб-

ственности 

608 04 12 08 1 03 00000   120 000,00           

 

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации и 

управления муниципаль-

ной собственности 

608 04 12 08 1 03 29990   120 000,00           

 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 04 12 08 1 03 29990 200 120 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 12 08 1 03 29990 240 120 000,00           

 

  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
608 05 00           260 000,00   150 000,00   78 744,00   

   Благоустройство 608 05 03           260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 05 03 08 0 00 00000   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Заливин-

ского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

608 05 03 08 2 00 00000   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

в Заливинском сельском 

поселении 

608 05 03 08 2 01 00000   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

608 05 03 08 2 01 29990   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 05 03 08 2 01 29990 200 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 08 2 01 29990 240 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

   Муниципальная програм- 608 05 03 44 0 00 00000   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 



ма Заливинского сельского 

поселения Тарского муни-

ци-пального района Ом-

ской области «Формиро-

вание комфортной город-

ской среды» 

  

Подпрограмма «Благо-

устройство общественных 

территорий населенных 

пунктов Заливинского 

сельского поселения Тар-

ского муниципального 

района Омской области» 

608 05 03 44 2 00 00000   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Благоустройство обще-

ственных территорий 

населенных пунктов Зали-

винского сельского посе-

ления Тарского муници-

пального района Омской 

области 

608 05 03 44 2 02 00000   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Благоустройство 

общественных территорий 
608 05 03 44 2 02 29990   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 05 03 44 2 02 29990 200 160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 44 2 02 29990 240 160 000,00   50 000,00   50 000,00   

   Культура, кинематография 608 08 00           68 871,35   50 000,00       

   Культура 608 08 01           68 871,35   50 000,00       

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 08 01 08 0 00 00000   68 871,35   50 000,00       

   Подпрограмма "Развитие 608 08 01 08 3 00 00000   68 871,35   50 000,00       

 



социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

  

Развитие физической 

культуры, спорта и реали-

зация мероприятий в обла-

сти молодежной политики 

и культуры 

608 08 01 08 3 01 00000   68 871,35   50 000,00       

 

  

Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

физической культуры, 

спорта и реализация меро-

приятий в области моло-

дежной политики и куль-

туры 

608 08 01 08 3 01 29990   68 871,35   50 000,00       

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 08 01 08 3 01 29990 200 68 871,35   50 000,00       

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 08 01 08 3 01 29990 240 68 871,35   50 000,00       

   Социальная политика 608 10 00           98 000,00   98 000,00   98 000,00   

   Пенсионное обеспечение 608 10 01           98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономи-ческого потенци-

ала Заливинского сельско-

го поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 10 01 08 0 00 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

608 10 01 08 3 00 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 



Заливинском сельском 

поселении Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

  

Обеспечение доступности 

и качества предоставления 

мер социальной поддерж-

ки отдельным категориям 

граждан 

608 10 01 08 3 04 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Доплаты к пенсиям муни-

ципальных служащих 
608 10 01 08 3 04 20010   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
608 10 01 08 3 04 20010 300 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публич-

ных нормативных соци-

альных выплат 

608 10 01 08 3 04 20010 320 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Физическая культура и 

спорт 
608 11 00           32 000,00           

   Массовый спорт 608 11 02           32 000,00           

 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие социально-

экономического потенциа-

ла Заливинского сельского 

поселения Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

608 11 02 08 0 00 00000   32 000,00           

 

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского муни-

ципального района Ом-

ской области" 

608 11 02 08 3 00 00000   32 000,00           

 

  

Развитие физической 

культуры, спорта и реали-

зация мероприятий в обла-

сти молодежной политики 

и культуры 

608 11 02 08 3 01 00000   32 000,00           

 



  

Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

физической культуры, 

спорта и реализация меро-

приятий в области моло-

дежной политики и куль-

туры 

608 11 02 08 3 01 29990   32 000,00           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

608 11 02 08 3 01 29990 200 4 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 11 02 08 3 01 29990 240 4 000,00           

 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
608 11 02 08 3 01 29990 300 28 000,00           

   Премии и гранты 608 11 02 08 3 01 29990 350 28 000,00           

   Всего расходов                 9 556 775,30 1 092 570,67 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 " 

 

Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 "Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
№ 

п/п 

Наименование кодов класси-

фикации расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета 
Сумма, рублей 

 Целевая статья В и д
 

р а с х о д о в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

 



Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

08 0 00 00000   9 396 775,30 1 092 570,67 6 763 300,67 193 550,00 6 576 158,97 211 941,00 

 

1.1 

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

08 1 00 00000   6 605 518,28 1 037 711,60 4 600 300,67 193 550,00 4 606 014,97 211 941,00 

 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

08 1 01 00000   4 237 456,30 287 211,60 3 479 372,00 193 550,00 3 499 483,00 211 941,00 

 

  

Резервный фонд Администра-

ции Заливинского сельского 

поселения 

08 1 01 29970   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
08 1 01 29970 800 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

   Резервные средства 08 1 01 29970 870 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления 

08 1 01 29980   3 752 213,00   3 265 822,00   3 267 542,00   

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

08 1 01 29980 100 3 236 522,00   3 231 522,00   3 231 522,00   

 



бюджетными фондами 

  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

08 1 01 29980 120 3 236 522,00   3 231 522,00   3 231 522,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 01 29980 200 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 01 29980 240 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
08 1 01 29980 800 12 500,00           

 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
08 1 01 29980 850 12 500,00           

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на повышение эффек-

тивности деятельности Адми-

нистрации 

08 1 01 29990   118 811,05           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 01 29990 200 118 811,05           

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 01 29990 240 118 811,05           

 

  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления по-

селений, муниципальных и 

городских округов (финансо-

вое обеспечение исполнения 

органами местного само-

управления поселений Омской 

области полномочий по пер-

вичному воинскому учету) 

08 1 01 51182   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-
08 1 01 51182 100 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 



полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

08 1 01 51182 120 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов на осу-

ществление части полномочий 

по составлению проекта бюд-

жета поселения и организации 

исполнения бюджета поселе-

ния в соответствии с заклю-

ченным соглашением 

08 1 01 60020   55 543,00           

   Межбюджетные трансферты 08 1 01 60020 500 55 543,00           

 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 1 01 60020 540 55 543,00           

 

  

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов на осу-

ществление части полномочий 

по реализации и исполнению 

функций и полномочий кон-

трольно-счетного органа по-

селения в соответствии с за-

ключенным соглашением 

08 1 01 60080   2 549,00           

   Межбюджетные трансферты 08 1 01 60080 500 2 549,00           

 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 1 01 60080 540 2 549,00           

 

  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
08 1 01 72680   111 736,60 111 736,60         

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 01 72680 200 111 736,60 111 736,60         

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

08 1 01 72680 240 111 736,60 111 736,60         

 



ных) нужд 

  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
08 1 01 S2680   1 128,65           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 01 S2680 200 1 128,65           

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 01 S2680 240 1 128,65           

 

  

Мероприятия в области при-

ватизации и управления му-

ниципальной собственности 

08 1 03 00000   2 368 061,98 750 500,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Прочие мероприятия в обла-

сти приватизации и управле-

ния муниципальной собствен-

ности 

08 1 03 29990   1 617 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 03 29990 200 1 577 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 03 29990 240 1 577 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
08 1 03 29990 800 40 000,00           

 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
08 1 03 29990 850 40 000,00           

 

  

Ремонт зданий учреждений 

культуры 
08 1 03 80050   750 500,00 750 500,00         

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 03 80050 200 750 500,00 750 500,00         

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 1 03 80050 240 750 500,00 750 500,00         

 



1.2 

Подпрограмма "Развитие ин-

фраструктуры Заливинского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

08 2 00 00000   2 537 526,60   2 015 000,00   1 872 144,00   

 

  

Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в 

Заливинском сельском посе-

лении 

08 2 01 00000   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

08 2 01 29990   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 2 01 29990 200 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 2 01 29990 240 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Модернизация и развитие ав-

томобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в 

Заливинском сельском посе-

лении 

08 2 02 00000   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на модернизацию и 

развитие автомобильных до-

рог и инженерных сооруже-

ний на них 

08 2 02 29990   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 2 02 29990 200 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 2 02 29990 240 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

1.3 

Подпрограмма "Развитие со-

циально-культурной сферы и 
08 3 00 00000   253 730,42 54 859,07 148 000,00   98 000,00   

 



осуществление социальной 

политики в Заливинском сель-

ском поселении Тарского му-

ниципального района Омской 

области" 

  

Развитие физической культу-

ры, спорта и реализация меро-

приятий в области молодеж-

ной политики и культуры 

08 3 01 00000   100 871,35   50 000,00       

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на развитие физиче-

ской культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в обла-

сти молодежной политики и 

культуры 

08 3 01 29990   100 871,35   50 000,00       

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 3 01 29990 200 72 871,35   50 000,00       

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 3 01 29990 240 72 871,35   50 000,00       

 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
08 3 01 29990 300 28 000,00           

   Премии и гранты 08 3 01 29990 350 28 000,00           

 

  

Обеспечение доступности и 

качества предоставления мер 

социальной поддержки от-

дельным категориям граждан 

08 3 04 00000   152 859,07 54 859,07 98 000,00   98 000,00   

 

  

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 
08 3 04 20010   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
08 3 04 20010 300 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 

08 3 04 20010 320 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Организация и финансирова-

ние временного трудоустрой-

ства несовершеннолетних 

08 3 04 80110   54 859,07 54 859,07         

 



граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы вре-

мя 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

08 3 04 80110 100 54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

08 3 04 80110 120 54 859,07 54 859,07         

 

2 

Муниципальная программа 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

44 0 00 00000   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Подпрограмма «Благоустрой-

ство общественных террито-

рий населенных пунктов За-

ливинского сельского поселе-

ния Тарского муниципального 

района Омской области» 

44 2 00 00000   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Благоустройство общественных 

территорий населенных пунк-

тов Заливинского сельского 

поселения Тарского муници-

пально-го района Омской обла-

сти 

44 2 02 00000   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Благоустройство 

общественных территорий 
44 2 02 29990   160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

44 2 02 29990 200 160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-
44 2 02 29990 240 160 000,00   50 000,00   50 000,00   

 



дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

  Всего расходов           9 556 775,30 1 092 570,67 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 " 

 

Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

             "Приложение № 6 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                       

 

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета  
Сумма, рублей 

 

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

ан
с
и

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в
а-

н
и

я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  
Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников финансиро-

вания дефицита бюджета  

2024 год 2025 год 2026 год 

 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
-

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 г

р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

а
н

-

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 01 00 00 00 00 0000 000 
854 726,05 0,00 0,00 

 



Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 
854 726,05 0,00 0,00 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -8 702 049,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -8 702 049,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 
-8 702 049,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 
-8 702 049,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 556 775,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 9 556 775,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 
9 556 775,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 
9 556 775,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Всего 854 726,05 0,00 0,00 " 

 

 


